



Łódź, dnia 18 kwietnia 2010 r.

PREZYDENT MIASTA ŁODZI

ZK.V.-0057/1/10

**Pan  
Krzysztof Piątkowski  
Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

*bro. mowmy Panie Przewodniczący,*

W związku z interpelacją zgłoszoną przez Pana Radnego podczas obrad LXXXIV sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 14 kwietnia 2010 r. w sprawie łódzkiego Hyde Parku uprzejmie wyjaśniam:

1. Pasaż Schillera, w którym sugeruje Pan zlokalizowanie „forum wolnego słowa” jest jedną z ważniejszych przestrzeni publicznych naszego miasta, gdzie odbywają się, zgromadzenia, uroczystości oraz imprezy artystyczne, stanowi również uczęszczany pieszy ciąg komunikacyjny łączący ulice Piotrkowską z Sienkiewicza.

Biorąc powyższe pod uwagę pasaż ten nie wydaje się być odpowiednim miejscem dla spontanicznych zgromadzeń publicznych, których nieplanowany przebieg mogłby kolidować z planowo organizowanymi zdarzeniami. W wyniku zaistnienia takich sytuacji w przypadku lokalizacji tzw. „Hyde Parku” w tym miejscu należałoby wyeliminować Pasaż Schillera jako miejsce wspomnianych zgromadzeń czy imprez. Także bezpośrednia lokalizacja w rejonie Urzędu Miasta Łodzi i Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi przy niewiadomej ilości ewentualnych uczestników takiego niekontrolowanego zgromadzenia może spowodować zagrożenie zakłócenia ładu i porządku publicznego. Należy także uwzględnić niedogodności dla lokatorów budynku mieszkalnego zlokalizowanego w Pasażu, parkingi, duży ruch pieszy i wszelkie niedogodności tzw. ścisłej zabudowy. W tej sytuacji przyjęta lokalizacja „Speaker’ Corner” jako „kącika czy zaułku wolnego słowa” w Parku Sienkiewicza jest zasadna, a jego usytuowanie zaproponowane w roku ubiegłym po konsultacjach z Delegaturą Łódź – Śródmieście, Wydziałami UMŁ: Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej, Obsługi Administracyjnej, Budynków i Lokali, Strażą Miejską, Komendą Miejską Policji w Łodzi, oraz Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków w Łodzi optymalne. W chwili obecnej trwają prace nad opracowaniem planu zagospodarowania i przebudowy parku w ramach rewitalizacji tego kwartału zabudowy należy więc się liczyć z korzystnymi zmianami także tej części parku, którą postrzega Pan jako „dziką i odludną”.

2. Jako alternatywną lokalizację trybuny wolnego słowa w Łodzi proponuję rozważyć Rynek Starego Miasta, gdzie odbywa się znacznie mniej zgromadzeń i imprez artystycznych w tym i o charakterze masowym. Jest to jedynie sugestia, która wymagałaby szerszej konsultacji w gronie zainteresowanych komórek organizacyjnych, instytucji i służb.

*L. paszaniem*

~~Pełniący Funkcję~~  
Prezydenta Miasta Łodzi

*[Signature]*  
Tomasz SADZYŃSKI